
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 264/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xFHB2uiNmQsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Técnico de mantenimiento integral de las superestructuras de los
vehículos Autoescalas Automáticas (AEA) del Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de
Incendios de la provincia de Badajoz

Servicio Técnico de mantenimiento integral de las superestructuras de los vehículos AutoescalasDescripción 
Automáticas (AEA) del Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de la provincia de Badajoz
Valor estimado del contrato 92.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.610,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.670 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Parques de bomberos e instalaciones de la empresa
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B80218092: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes
técnicos que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xFHB2uiNmQsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ctra., de Cáceres s/n
(06071) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 97.610,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.610,7 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

TALLERES SERCOIN, S.L.
NIF B80218092
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Antonio Alonso Martín, Nave-15.
(28860) Paracuellos de Jarama España
ES30

Contacto

Teléfono 916582284
Correo Electrónico etorres@sercoin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.670 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.610,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-330
Fecha de Formalización 23/07/2024

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio CPEI

Proceso de Licitación

Servicio Técnico de mantenimiento integral de las superestructuras de los vehículos Autoescalas Automáticas (AEA) del
Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de la provincia de Badajoz
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 09:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 16/05/2024 a las 09:00 al 31/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer de una “Autoescala de sustitución” de similares características a las autoescalas existentes en el CPEI,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Garantía de los servicios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Garantía global de suministros necesarios para las labores de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Listado desglosado de piezas o repuestos que componen cada una de superestructura de la AEA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Porcentaje de descuento sobre precios de piezas o repuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio (sin IVA)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6T6sAEW8xAUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013843513 |  2024-000809258 | mié, 24 jul 2024 12:32:40:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90643825631970767374830186054111680835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6T6sAEW8xAUqXM96WStVA%3D%3D


DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


